2*
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20 INTRODUCERE

terre uiriditatem et fertilitatem ohm morabantur. Sed tamen ab un-
garis inde expulsi, ad partes alas fugierunt; habundat enim caseis op-
timis, lacte et carnibus super omnes nationes. Terram [enim] horum
blachorum que est magna et opulenta exercitus domini karuli qui
in partibus grecie moratur fere totam occupavit et ideo conuertit
se ad regnum thesalonicense et actu mari terraque, expugnant ciui-
tatem Thesalonicensem dictam cum regione circumadiacente » (pp.
13-14). Editorul observà pe pp. VVI, fácând trimiterile necesare:

Exercitus domini Caroli (Valesii), qui in Macedonia morabatur,
nihil aliud designat nisi famosum numerum Catalonensem (Almu-
gavares), qui anno 1308 ineunte Carolum Valesium ut dominum tam
sui ipsius quam terrarum a se occupatarum agnoverat et per hiemem
annorum 1307/1308, ut scriptores Byzantini testantur, in Macedo-
niae partibus permanserat et urbem Thessalonicam occupare tempta-
verat Y> 1), iar pe pp. XXXVIIXXXVIII adaogä: «. . . caput trac-
tatus de Blachis sive Valachis nonnulla praebet, quae corroborant
opinionem viri docti Hasdeu 2), et co magis magni momenti sunt,
quod fontes qui de origine Valachorum narrant, spurii et aetate po-
steriores sunt ».

Deosebit de important este pasajul in care alugàrul anonim vor-
beste despre Ungaria i cucerirea ei (pp. 43-45): « notandum, quod
regnum vngarie ohm non dicebatur vngaria, sed messia et panonia.

Messia quidem dicebatur a messium prouentu, habundat enim mul-
tum in messibus, panonia dicebatur etiam a panis habundantia.
Panoni autem, qui inhabitabant tunc panoniam, omnes erant pastores
romanorum, et habebant super se decem reges potentes in tota messia
et panonia, deficiente autem imperio romanorum egressi sunt vngari
de sycia prouincia et regno magno, quod est ultra meotidas paludes,
et pugnauerunt in campo magno, quod est inter sicambriam et albam
regalem cum X. regibus dicti et optinuerunt eos. . . vngaria habet.. .
prouincias et ducatus magnos, quarum: Prima est posonium. Se-
cunda trincinium. Tertia sipis. Quarta cungolibso. V-ta hunga. Sexta
mala mors. Septima sylac. Villa. pars transiluana. IXa. siculi. Xa.
sicurrite. XIa. zeurinenses. XIIa. sirinia. XIIIa. marcia. XIIIa. sim-
pronium. XVa. couacia. XVI. dalmacia

7. Despre o fugä" spre Sud a Vlahilor, acest oT6 Taw 131dxcov yivoç
eintorov re narra6i bizareap,,uivov (« acest neam foarte necredincios
si stricat al Vlahilor vorbeste si bizantinul Kekaumenos care serie
pe la 1070: « Mot pie slaty oi 2syóitsvot Acixat xal &dom. ii»sovv 6g
neóreeov nkriotov ToV davovfilov no-ca,uog xal toí Zdov, av vb-v noTayew
Icifiav xaouev, &Oa Zgefloi deTtcoç oinariaw, gv 6xveorç xal Svofi'd-
Wig Tdnotç. Ta6rotç OaHoi3vrsç 15nexótvono dyeurnv ;sal claRcoacr ne6g